
1. 体温チェック（従業員・お客様） 

出勤時に体温チェックを行い37.5℃以上の発熱を確認した場合速やかに帰宅させ出勤制限を行います。お客

様におかれましても来店時に発熱が確認された場合、当日のご利用を控えて頂くようお願いしております。 

 

2. お客様ごとの手洗い・うがい・消毒の徹底 

お客様毎に手洗い・うがい・消毒（使用する器具・手）を行ない施術に入ります。 

 

3. 従業員のマスク着用許可 

施術以外でもマスクを着用をしている場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

4. お客様用アルコール消毒液の設置 

ご来店時に手のアルコール消毒をお願いしております。 

 

5. 加湿器による湿度コントロール 

 のどの粘膜の防御機能低下を防ぐよう取り組んでおります。 

 

6. 1時間ごとに次亜塩素酸ナトリウムによる空間・設備の除菌 

 特にお客様が直接触れる事が多いドアノブや椅子などを重点的に行います 

 

7. 「光触媒2.0」による店内の抗菌処理 

 店内の壁,天井,設備にチタン粒子をコーティングし、抗菌処理に取り組んでおります。 

 

8. 店舗間での感染予防（3.19追記）  

４月よりスタイリストの別店舗勤務を当面中止とし、所属店舗のみでの勤務といたします。また

店舗合同による会議や社内研修をオンラインで行います。 

 

9. 感染対応マニュアルの作成と社員間での把握徹底（3.19追記）  

万が一感染した時に備え、迅速な対応と皆様へのインフォメーションの徹底により、感染被害を

最小限に抑えるよう努めます。 

 

10. お客様のマスク着用にて施術 （4.17追記）  

お客様がマスクを着用した状態での施術をお願いしております。 

  

11. 使い捨てクロスの使用（4.17追記）  

使い捨てのクロスをおかけし、その上からカットクロスをつけ施術いたします。  

「新型コロナウイルスの感染予防への対応について」 
 
 

当サロンでは、ゲストの皆様ならびに従業員の健康を最優先に考えております。新型コロナ

ウイルス（COVID-19)を含む感染症に関して、公衆衛生問題に対処するための既存の手順

を強化し地域の保健機関の指導に従い、以下11項目を実地強化しております。皆様が安心

してご利用頂けますよう、ご理解とご協力を承りますようお願い申し上げます。 

DEAR BARBER / ReCASUAL 


